
ضرورت کاهش ۱۰ درصدی
 مصرف برق کلیه مشترکان

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرده است میزان تقاضای مصرف برق کشور ۴۲ 
روز است که از اوج مصرف سال گذشته بالاتر است.

به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه روز شنبه در ساعات 
اوج مصرف، تقاضای مصرف برق به ۷۷۰۰۰ مگاوات رسید اظهار کرد: این در 
حالی است که در سوم شهریورماه، ۴۲ روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف 

برق در سال گذشته با اعداد غیر قابل باور عبور کردیم. 
مدیرعامل شرکت توانیر افزود: بنا بر اعلام سازمان هواشناسی مردادماه گرم 
و بی سابقه ای را طی پنجاه سال اخیر پشت سر گذاشتیم  و بر اساس پیش 
بینی سازمان هواشناسی قرار بود از روز گذشته با اندکی کاهش دما در کشور 
مواجه باشیم که نه تنها دمای هوا کاهش نیافت بلکه گزارشها حاکی از آن 
است که با پایداری و تداوم گرمای نامتعارف تا پایان هفته جاری نیز مواجه 

هستیم.
سخنگوی صنعت برق ضمن تشکر از همکاری کلیه هموطنان که تا این لحظه 
با مدیریت مصرف برق به تلاشگران خدوم صنعت برق کمک کرده‌اند، گفت 
که با توجه به اینکه چسبندگی گرما و دمای بالا تا اواخر هفته جاری نیز ادامه 
دارد و افزایش مصرف زیاد موجب بروز برخی مشکلات در تامین برق پایدار 
شده است، ضرورت دارد مشترکان با صرفه جویی حداقل ۱۰ درصدی به 

کاهش مشکلات تامین برق پایدار و مستمر در کشور کمک کنند.

ویژه

صدور 24/4 میلیون فقره بیمه‌نامه
براساس گزارش اخیر بیمه مرکزی از عملکرد چهار ماهه نخست بازار بیمه 
در سال جاری، طی این مدت ۲۴.۴ میلیون فقره بیمه نامه صادر شده و بیمه 

درمان بیشترین سهم از حق بیمه تولیدی را به خود اختصاص داده است.
بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران اخیرا آمار چهار ماهه نخست صنعت 
بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر اساس آن بیمه درمان، شخص ثالث 
و مازاد، زندگی )عمر( و بدنه اتومبیل در صدر حق بیمه تولیدی و خسارت 

پرداختی قرار دارند. 
براساس این گزارش، طی چهار ماهه نخست سال جاری ۲۴.۴ میلیون فقره 
بیمه نامه صادر شده است که در قیاس با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ به میزان 
۹.۶ درصد رشد داشته است. همچنین، حق بیمه تولیدی یا ارزش این بیمه 
نامه‌ها در مجموع ۱۴۴.۱ همت )هزار میلیارد تومان( برآورد شده که نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته ۶۲.۹ درصد رشد داشته است.تعداد خسارت 
پرداختی در این مدت ۲۵.۹ میلیون مورد است که ۱۲.۵ درصد رشد را 
نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد. همچنین مبلغ خسارات 
پرداختی فوق حدود ۵۹.۹ همت است که ۵۱.۴ درصد رشد را نسبت به چهار 

ماهه نخست سال گذشته نشان می‌دهد. 
نسبت خسارات در این مدت ۴۱.۶ درصد است که در قیاس با چهار ماهه 
نخست سال گذشته ۳.۲ واحد درصد کاهش داشته است.بر اساس این 
گزارش، بیمه درمان ۴۶.۵ درصد از حق بیمه تولیدی چهار ماه ماهه نخست 
سال جاری را به خود اختصاص داده اشت که با اختلاف نسبت به دیگر 
رشته‌های بیمه‌ای در جایگاه اول قرار گرفته است. همچنین میزان خسارات 

بیمه درمان در این مدت ۴۴.۱ درصد برآورد شده است.

بانک و بیمه 

سقوط درآمدهای نفتی عربستان 
درآمدهای نفتی عربستان سعودی در ماه ژوئن به‌دلیل تبعیت از برنامه کاهش 

عرضه اوپک‌پلاس به پایین‌ترین حد در سه سال رسید.
به گزارش ایلنا از پایگاه خبری المانیتور، درآمدهای نفتی عربستان در ماه 
ژوئن در پی پیروی از برنامه‌های کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک‌پلاس( به 
کمترین رقم در سه سال اخیر رسید. براساس داده‌های مرکز آمار عربستان، 
این کشور از محل فروش محموله‌های نفت خام خود در بازارهای جهانی طی 
ژوئن ۲۰۲۴، ۱۷ میلیارد و ۶۸۳ میلیون دلار )۶۶.۳۱۴ میلیارد ریال سعودی( 

درآمد به دست آورده است. 
داده‌ها حکایت از آن دارد که این رقم ۱۲.۶درصد کمتر از ماه مه بوده و 
کمترین حد از اوت ۲۰۲۱ بوده است. درآمدهای نفتی همچنان بخش بزرگی 
از اقتصاد عربستان )۷۵.۴درصد( را شامل می‌شود؛ در همین حال، درآمدهای 
صادرات غیرنفتی این کشور در ژوئن با ۱۷.۹درصد کاهش به ۴ میلیارد دلار و 
۱۸۰ میلیون دلار رسید. درآمدهای حاصل از صادرات غیرنفتی ۱۷.۹درصد از 

مجموع درآمدهای عربستان در ژوئن را به خود اختصاص داده است.
جیمز سوانستون، اقتصاددان ارشد خاورمیانه و شمال آفریقا، دراین‌باره به 
المانیتور گفت: درآمدهای نفتی عربستان از تحولات قیمتی و حجم صادرات 
تأثیر گرفته است.براساس داده‌های اوپک، تولید نفت عربستان در ماه ژوئن به 
میانگین ۸ میلیون و ۹۳۰ هزار بشکه رسیده است، درحالی‌که این رقم در ماه 

مه ۹ میلیون و ۱۰ هزار بشکه در روز بود.

برنامه عراق و قزاقستان
 برای جبران تخطی از تولید 

دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( طرح‌های روزآمدشده 
عراق و قزاقستان را برای جبران تخطی از سهمیه‌های تولید، دریافت کرد.

به گزارش ایلنا به‌نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دبیرخانه اوپک، وزیران نفت و 
انرژی اوپک و غیراوپک در سی‌وهفتمین نشست خود که دوم ژوئن ۲۰۲۴ 
)۱۳ خرداد( به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، بر اهمیت پایبندی به 

سهمیه‌های تولید و سازوکار جبران تخطی از سهمیه‌ها تأکید کردند.
براساس ارزیابی‌های منابع مستقل تأییدشده در بیانیه همکاری، با توجه به این 
موضوع، دبیرخانه اوپک برنامه‌های جبرانی عراق و قزاقستان را برای هفت ماه 
نخست سال ۲۰۲۴ )ژانویه تا ژوئیه ۲۰۲۴( دریافت کرد که درمجموع روزانه 

حدود هزار و ۴۴۰ بشکه برای عراق و ۶۹۹ بشکه برای قزاقستان بود.

بازار انرژی 

بیت‌کوین صعود کرد
بازار رمزارزها صعود کرد و بیت‌کوین به بیش از ۶۴ هزار 

دلار رسید.
به گزارش ایسنا، رمزارزهای دیجیتال سود خود را افزایش 
دادند و بیت‌کوین برای اولین بار از اوایل ماه آگوست 
به بالای ۶۴ هزار دلار رسید این صعود حاصل اولین 
سیگنال‌های کاهش نرخ بهره فدرال رزرو بود که قرار است 
در ماه سپتامبر اجرا شود.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو 
اظهار کرد زمان تعدیل سیاست‌ها فرار رسیده است و این 
سخنان بر بازار سهام همچنین بازار رمزارزهای دیجیتال 
تاثیر مثبت برجای گذاشت. مارکت گزارش کرد، بیت‌کوین 
۶.۲۵ درصد صعود کرد و در ساعت هفت و ۱۸ دقیقه 
بعد از ظهر به وقت شرقی به قیمت ۶۴ هزار و ۲۳۰۶.۸۱ 
دلار رسید، همچنین اتریوم ۵.۵۸ درصد افزایش یافت و در 
همان ساعت ۲.۷۶۹.۱۴۳۱ دلار را ثبت کرد.مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۵ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۴.۶۰ 

درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۶.۰۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۴۲ درصد افزایش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۸۷.۰۹ میلیارد دلار است که ۵۲.۲۴ درصد 

افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۳۹ 
میلیارد دلار است که  ۶.۱۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۸۰.۹۹ میلیارد دلار است که ۹۳.۰۰ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

افزایش ۵۳ درصدی ترانزیت خارجی 
از مسیر ایران

گمرک ایران اعلام کرد: ترانزیت خارجی از مسیر ایران در 
۵ ماهه امسال با رشد ۵۳ درصدی به ۹ میلیون و ۶۱۰ 

هزار تن رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس آمار گمرک ایران، 
ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۵ ماهه سال جاری با 
رشدی ۵۳ درصدی به ۹ میلیون و ۶۱۰ هزار تن رسیده 
است.گمرک پرویزخان با ۲.۷ میلیون تن، گمرک بندر 
شهید رجایی با ۲.۴ میلیون تن و گمرک باشماق با ۱.۳ 
میلیون تن ۳ گمرک اول مبدا ترانزیت خارجی از مسیر 

ایران در این مدت بودند. 
در ۵ ماهه سال ۱۴۰۳، ترانزیت خارجی از مبدا گمرک 
پرویزخان ۱۵۸ درصد، گمرک بندر شهید رجایی ۱۷ 
درصد و از گمرک باشماق ۱۱۲ درصد افزایش نشان 
می‌دهد.پس از این ۳ گمرک، بیشترین میزان ترانزیت 
خارجی از مسیر ایران، از مبدا گمرکات پیرانشهر، بازرگان، 
سرخس، بیله‌سوار، جلفا، آستارا و لطف‌آباد بوده است.با 
تحقق ۴۴۵ هزار تن ترانزیت خارجی از مبدا این گمرک، 
شاهد رشد ۴۷۶ درصدی در ترانزیت خارجی در ۵ ماهه 

سال جاری از این گمرک بوده‌ایم.

قیمت جدید زعفران
 اعلام شد

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: بنابر آمار ۸۰ تا ۸۵ 
درصد زعفران تولیدی به ۷۰ کشور دنیا صادر می‌شود.

غلامرضا میری از ثبات قیمت زعفران در بازار خبر داد و 
گفت: نرخ کنونی هرکیلو زعفران دسته ۶۵ میلیون تومان، 
پوشال ۸۷ تا ۸۸ میلیون تومان، سرگل ۹۲ تا ۹۴ میلیون 

تومان و نگین ۱۰۲ میلیون تومان است. 
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: به گفته او، با توجه به آنکه 
۴۰ تا ۵۰ روز دیگر برداشت زعفران آغاز می شود، از این 

رو قیمت زعفران به شرایط عرضه و تقاضا بستگی دارد.
میری ادامه داد: گرچه آمار دقیقی از صادرات نداریم، اما 
برآوردها حاکی از آن است که تا فصل برداشت با احتساب 
مصرف داخل و صادرات ۱۵ تا ۲۰ تن زعفران نیاز داریم که 
اکنون ۱۰ تن زعفران در انبارهای تعاون روستایی، حدود ۳ 

تن بورس کالا و مابقی دست کشاورزان است. 
نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره به تاثیر خرید 
توافقی بر بازار زعفران افزود: خرید توافقی فاکتور مثبتی 
برای کشاورز و صادرکننده است که در پیک برداشت، 
دولت با ورود به امر خرید ضمن حمایت از کشاورز، ثبات 

بازار داخل و صادرات فراهم می شود.

صادرات بیش از 2 میلیون و 
ششصد هزار تن محصولات کشاورزی

در ۵ ماهه سال جاری ۲ میلیون و ۶۵۷ هزار تن محصولات 
کشاورزی به ارزش یک میلیارد و ۴۵۳ میلیون دلار صادر 

شده است.
به گزارش ایلنا ، این میزان صادرات محصولات کشاورزی 
در ۵ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ 

وزن ۲۲ درصد و از حیث ارزش ۳۳ رشد نشان می‌دهد.
در این مدت انواع پسته با ۳۵۲ میلیون دلار، انواع گوجه 
فرنگی با ۱۷۷ میلیون دلار، سیب ۱۱۱ میلیون دلار، 
هندوانه ۱۰۸ میلیون دلار و انواع سیب‌زمینی با ۵۲ 
میلیون دلار بیشترین میزان صادرات را در بین محصولات 

کشاورزی به خود اختصاص دادند. 
این گزارش در خصوص بیشترین میزان افزایش صادرات 
به لحاظ ارزش در بین محصولات کشاورزی صادراتی در 
۵ ماه سال جاری، می‌افزاید: فلفل گلخانه‌ای، پرتقال، انواع 
پسته، سیب و انواع کاهو به ترتیب بیشترین میزان رشد 
 صادرات را در این مدت در بین محصولات کشاورزی دارا 

بودند.
این گزارش با اشاره به اینکه در بین ۲۰ قلم نخست 
محصولات کشاورزی صادراتی، ۵ قلم کالا به لحاظ ارزش 
در ۵ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش 
روبرو بوده است، می‌افزاید: در این مدت انواع زعفران ۵۳ 
درصد، هلو، شلیل و شفتالو ۱۶ درصد، هندوانه ۱۵ درصد، 
آلبالو ۱۳ درصد و انگور خشک‌کرده ۱۰ درصد کاهش 

داشته است.

ارز دیجیتال

حمل ونقل 

بازار 

کشاورزی 
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وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار 
صورتحساب عملکرد سال ۱۴۰۲ 
بودجه، از وصول ۹۱.۰۳ درصد منابع 

پیش‌بینی شده بودجه خبر داد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی صورتحساب 
عملکرد سال ۱۴۰۲ بودجه کل کشور را در 
راستای اجرای ماده ۱۰۳ قانون محاسبات 
عمومی کشور، ماده ۱ قانون تفریغ بودجه 
و جز )۳( بند )ج( تبصره )۱۹( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور منتشر کرد.
این صورتحساب که برای چهارمین بار در 
۶ ماهه اول سال تهیه شده است، پیش از 
این در موعد قانونی آن پایان آذرماه، تهیه 
می‌شد که گامی در ارتقای شفافیت مالی، 
افزایش سودمندی گزارش  و  پاسخگویی 
تفریغ بودجه سالانه کل کشور محسوب 

می‌شود.
بر اساس این گزارش، حدود ۹۱.۰۳ درصد 
منابع پیش بینی شده در بودجه نهایی 
وصول شده است. منابع عمومی وصول شده 
به ترتیب شامل درآمدها حدود ۵۰.۳۵ 
سرمایه‌ای  دارایی‌های  واگذاری  درصد، 
حدود ۲۲.۴۲ درصد و واگذاری دارایی‌های 
مالی حدود ۲۷.۲۳ درصد است. درآمدهای 

مالیاتی بزرگ‌ترین منبع درآمدی دولت 
بوده که کمتر از درآمدهای مالیاتی 

پیش‌بینی شده، وصول شده است. 
مالیات اشخاص حقوقی و مالیات بر درآمد 
بیشتر از میزان پیش بینی نهایی در بودجه 
سال ۱۴۰۲ وصول شده و سایر اجزای 
درآمدهای مالیاتی وصول شده کمتر از 
میزان پیش‌بینی نهایی در بودجه سال 

۱۴۰۲ بوده است. 
منابع حاصل از فروش اوراق مالی اسامی 
۱۴.۸۴ درصد از منابع عمومی دولت در 
سال ۱۴۰۲ را تشکیل داده که این نسبت 
در مقایسه با سال قبل ۵.۷۸ درصد افزایش 

داشته است.
مقایسه گزارش عملکرد بودجه سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که نسبت 
مصارف هزینه‌ای به کل مصارف عمومی 
از ۷۴.۳۹ درصد به ۷۷.۶۲ درصد، نسبت 
مصارف تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به کل 
مصارف عمومی از ۱۶.۷۷ درصد به ۱۴.۰۲ 
درصد و نسبت مصارف تملک دارایی‌های 
مالی به کل مصارف عمومی از ۸.۸۴ درصد 

به ۸.۳۶ درصد رسیده است.
بیشترین مخارج دولت در سال ۱۴۰۲ 

مربوط به امور رفاه اجتماعی، دفاعی و 
امنیتی و آموزش و پژوهش بوده به طوری 
که حدود ۵۹ درصد مخارج عمومی دولت 
در این امور انجام شده است.افزون بر این، 
بالغ بر ۹۳ درصد از مخارج عمومی دولت 
در سال ۱۴۰۲ مربوط به امور رفاه اجتماعی 
دفاعی و امنیتی، آموزش و پژوهش، 
سامت، اقتصادی و خدمات عمومی بوده 
و تنها ۷ درصد به سایر امور اختصاص یافته 
است که این موضوع مبین نگاه ویژه دولت 

به امور مذکور می‌باشد.
کسری تراز عملیاتی در سال ۱۴۰۲ مبلغ 
۵۹۲ هزار و ۹۵۴ میلیارد تومان یعنی 
معادل ۳.۰۶ درصد تولید ناخالص داخلی 
و ۲۷.۲۷ درصد عملکرد بودجه سال ۱۴۰۲ 
بوده است. این میزان کسری از محل مازاد 

تراز سرمایه‌ای و مالی جبران شده است.
کسری تراز عملیاتی در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال قبل مبلغ ۱۵۸ هزار و ۱۷۰ 
میلیارد تومان افزایش داشته است. لذا به 
منظور توقف رشد کسری تراز عملیاتی 
دولت و بهبود آن برنامه ریزی جدی 
برای صرفه‌جویی در مصارف هزینه‌ای و 
نیز افزایش منابع درآمدی با استفاده از 

ظرفیت‌های قانونی ضروری به نظر می‌رسد.
دستگاه‌های اجرایی مبلغ ۲۷۴ هزار و ۴۱۷ 
میلیارد تومان از محل وجوه مصرف نشده 
سال‌های گذشته را به سال ۱۴۰۲ منتقل 
کرده‌اند. حدود ۷۱ درصد از وجوه مذکور 
در سال ۱۴۰۲ به مصرف رسیده حدود ۱۱ 
درصد آن به سال بعد انتقال یافته و مابقی 
مربوط به اوراق مالی مصرف نشده و وجوه 

واریزی به خزانه است.
این در حالی است که حدود ۸۶ درصد این 
وجوه در سال ۱۴۰۱ مصرف شده بود که 
در در صورت انجام وظایف قانونی توسط 
دستگاه‌های اجرایی کشور در راستای 
تحقق اهداف از پیش تعیین شده قانونگذار، 
نشانگر صرفه‌جویی دولت در عملکرد وجوه 
مصرف نشده نسبت به سال قبل است. مبلغ 
۲۳۶ هزار و ۳۵۷ میلیارد تومان از اقلام غیر 
قطعی سنواتی دستگاه‌های اجرایی به سال 

۱۴۰۲ منتقل شده است. 
این مبلغ معادل ۹.۸۹ درصد از بودجه 
عمومی نهایی دولت در سال ۱۴۰۲ است؛ 
تنها ۴۰ درصد از اقلام سنواتی در سال 
۱۴۰۲ تعیین تکلیف شده و حدود ۶۰ 
درصد از آنها به سال ۱۴۰۳ انتقال یافته 
است.بنا بر این گزارش، با اجرای حسابداری 
تعهدی از ابتدای سال ۱۳۹۴ در سطح 
بخش عمومی، اصلاحاتی بنیادین در نظام 
مالی و محاسباتی کشور آغاز شده که هدف 
آن تحقق بند )۹( سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی، اعتلای مدیریت مالی دولت و 
زمینه سازی برای استقرار بودجه‌ریزی 

مبتنی بر عملکرد است.
به علاوه صورت‌های مالی دولت به عنوان 
مکمل این صورت حساب محسوب می‌شود 
که حاصل آن تصویر جامعی را برای ارزیابی 
عملکرد و تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی 
ارائه می‌کند و زمینه لازم را برای ایفای بهتر 
مسئولیت پاسخگویی و ارتقای شفافیت 

مالی فراهم می‌سازد. 
فرآیند تهیه صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ 
دولت نیز در حال اجرا است که در راستای 
ماده ۴ آئین نامه اجرایی بندهای )الف( 
)ب( و )پ( ماده ۸ قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسامی در مهلت مقرر اقدامات 

لازم به عمل خواهد آمد.

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۳۱ 
مرداد ماه ۲۸ میلیارد و ۳۵۴ میلیون 
تامین  را  واردات  نیاز  مورد  ارز  دلار 
کرده است که تنها در هفته گذشته 
یک میلیارد و ۹۱ میلیون دلار ارز تامین 

شده است.
از اول فروردین ماه تا ۳۱ مرداد ماه امسال، 
۲۸ میلیارد و ۳۵۴ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 
و خدمات تامین شده است.در این مدت 
برای کالاهای اساسی و دارو شش میلیارد 
و ۲۴۹ میلیون دلار، ‌برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ ۱۵ میلیارد و ۲۲۳ میلیون 
دلار، برای خدمات ۷۱۵ میلیون دلار و برای 
واردات در مقابل صادرات شش میلیارد و 
۱۶۷ میلیون دلار تامین ارز صورت گرفته 
است که در مقایسه با گزارش قبلی )۲۶ 
مرداد ماه( ۹۸ میلیون دلار برای کالاهای 
اساسی و دارو، ۵۸۴ میلیون دلار برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی و ۳۵۳ میلیون 
دلار برای واردات در مقابل صادرات، تامین 

ارز صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای 
واردات کالای اساسی کشاورزی شامل 
گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی 
چهار میلیارد و ۹۰۴ میلیون دلار، برای دارو، 

مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک 
میلیارد و ۳۴۵ میلیون دلار و در مجموع 
شش میلیارد و ۲۴۹ میلیون دلار برای 
کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان 
و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری 
با قیمت ارزان‌تر پرداخت کرده است.  
همچنین، تامین ارز نیمایی برای »صنایع 
حمل و نقل و خودرو« معادل ۲ میلیارد و 
۱۵۵ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل 
یک میلیارد و ۵۶۲ میلیون دلار، »ماشین 
آلات و تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد 
و ۲۵۰ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق 
و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۸۱۵ 
میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل 
۷۸۱ میلیون دلار صورت گرفته است. به 
گزارش ایسنا، این گروه‌های صنایع همچنین 
به ترتیب یک میلیارد و ۴۰۸ میلیون دلار، 
یک میلیارد و ۵۰ میلیون دلار، ۹۹۷، ۲۰۹، 
۴۲ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در 
مقابل صادرات تا پایان روز ۳۱ مرداد ماه 

سال جاری دریافت کرده‌اند.
علاوه بر این گروه‌ها، هفت میلیارد و ۶۶۰ 
میلیون دلار ارز نیمایی و دو میلیارد و ۴۶۱ 
میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات 
به سایر صنایع اختصاص داده شده و در 
مجموع تامین ارز صنایع ۲۱ میلیارد و 

۳۹۰ میلیون دلار از طریق سامانه نیما و 
ارز صادارت در مقابل واردت انجام شده 
است.علاوه بر این،  میانگین موزون نرخ 
ارز یک ماهه منتهی به سوم شهریور ماه، 
۴۱ هزار و ۲۶۷ تومان برای دلار، ۴۶ هزار 
و ۱۲۳ تومان برای یورو، ۱۱ هزار و ۲۳۷ 
تومان برای درهم و ۵ هزار و ۷۹۳ تومان 
برای یوآن، ۴۵۱ تومان برای روبل و ۱هزار 
و ۲۱۴ تومان برای لیر محاسبه شده است.

گفتنی است؛ امروز سوم شهریور ماه در تالار 
اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ 
۴۹ هزار و ۹۷ تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار 
و ۸۷۴ تومان، درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۳۶۸ 
تومان و ۱۰۰ دینار نیز عراق با نرخ ۳ هزار 

و ۶۷۱ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به 
همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله 
دلار با نرخ ۴۵ هزار و ۲۵۰ تومان، یورور با 
نرخ ۵۰ هزار ۵۷۵ تومان و درهم با نرخ ۱۲ 

هزار و ۳۲۱ تومان بود.
در پایان باید اشاره داشت، امروز شنبه )سوم 
شهریور(، آخرین روز عرضه ارز اربعین به 
زوار حسینی است. همچنین پس از اتمام 
اربعین حسینی از روز پنجم تا ۲۱ شهریور 
ماه، امکان عودت ارز فراهم شده و زائران 
می‌توانند درصورت تمایل باقی مانده ارز 
خود را از همان بانکی که تهیه کردند به 
نرخ روز مرکز مبادله ارز و طلای ایران به 

فروش برسانند.

گمرک اعلام کرد: در ۵ ماهه ابتدایی 
امسال، ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
کالای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار وارد و از گمرکات ترخیص 

شده است.
در ۵ ماهه سال جاری ۱۰ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن کالای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و 
۳۰۰ میلیون دلار وارد و از گمرکات ترخیص 

شده و این میزان کالای اساسی وارد شده به 
کشور در ۵ ماهه سال‌جاری از حیث وزن 
۱۴.۴ درصد و از لحاظ ارزش ۱.۷ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 

نشان می‌دهد. 
بر اساس این گزارش، بیشترین افزایش 
وزنی و ارزشی واردات کالاهای اساسی در 
این مدت مربوط به کنجاله سویا و گوشت 

قرمز گرم و بیشترین کاهش وزنی و ارزشی 
 مربوط به گندم و روغن‌خوراکی بوده 

است.
همچنین در مدت زمان ذکر شده، واردات 
کنجاله سویا به لحاظ ارزش ۷۵۶ درصد و 
از حیث وزن ۹۲۹ درصد، گوشت قرمز گرم 
ارزشی ۶۹۰ و وزنی ۶۸۵ درصد با افزایش و 
گندم ارزشی ۸۰ درصد و وزنی ۷۲ درصد و 

روغن خوراکی به لحاظ ارزش ۴۶ درصد و از 
حیث وزن ۱۷ با کاهش روبرو بود.

لازم به ذکر است؛ ذرت با ۴.۶ میلیون 
تن، کنجاله سویا با ۱.۳ میلیون تن، انواع 
دانه‌های روغنی با ۱.۱ میلیون تن، جو با 
۸۲۵ هزار تن و روغن خوراکی نیمه جامد، 
مایع و خام با ۶۰۸ هزار تن، ۵ قلم اول 
کالاهای اساسی وارداتی در این مدت بودند.

وزارت اقتصاد اعلام کرد

وصول ۹۱ درصدی منابع پیش‌بینی شده در بودجه ۱۴۰۲

تامین ارز واردات از ۲۸ میلیارد دلار گذشت

رشد ۱۴ درصدی واردات

10/3 میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شد

بارگیری هم‌زمان ۴ نفتکش در پایانه پارس جنوبی صنعت نفت نیازمند سرمایه ۳۰۰ میلیارد دلاری
مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران گفت: با درایت و مدیریت تخصصی و 
فنی متخصصان پایانه‌های نفتی ایران، عملیات پهلودهی چهار فروند نفتکش 

طی ۲۴ ساعت در پایانه میعانات گازی پارس انجام شد.
به گزارش شرکت پایانه‌های نفتی ایران، عباس غریبی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های 
بارگیری محموله‌های نفتی در منطقه پارس جنوبی بیان کرد: عملیات پهلودهی و 
بارگیری چهار نفتکش در منطقه پارس جنوبی، طی ۲۴ ساعت و با وجود هوای بسیار 
گرم و شرجی عسلویه از طریق گوی‌های شناور تحت مدیریت این شرکت انجام شد.وی 
با اشاره به اهمیت تولید پایدار میعانات گازی از میادین مشترک در پارس جنوبی گفت: 
شرکت پایانه‌های نفتی ایران به‌منظور جلوگیری از اختلال در تولید پایدار گاز کشور و 
همچنین ایفای تعهدات فروش میعانات گازی با هدف مشتری‌مداری، اقدام به پهلودهی 

این چهار نفتکش کرده است.
مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران ادامه داد: شرکت پایانه‌های نفتی ایران با توسعه و 
بهینه‌سازی زیرساخت‌ها و تأسیسات در پایانه میعانات گازی پارس جنوبی، توان عملیاتی 
لازم برای بارگیری و صادرات میعانات گازی را افزایش داده است غریبی تأکید کرد: 
اقدامات مناسبی در راستای تاب‌آوری و پایداری فرایند پهلودهی، بارگیری و صادرات 
میعانات گازی در پایانه میعانات گازی پارس جنوبی انجام شده که با تقویت زیرساخت‌ها 
و تجهیزات، توانمندی این پایانه ارتقا یافته است.غلامحسین گرامی، رئیس پایانه میعانات 
گازی پارس جنوبی نیز گفت: پایانه میعانات گازی پارس جنوبی وظیفه بارگیری و تحویل 
محموله‌های میعانات گازی را از طریق ۴ گوی شناور در سایت‌های ۱ و ۲ پارس جنوبی 

به عهده دارد.

یک کارشناس حوزه انرژی معتقد است که صنعت نفت نیازمند سرمایه‌گذاری 
۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلاری است و در شرایط گسترش ارتباط با کشورهای 

خارجی می‌توانیم نسبت به بهبود وضعیت صنعت نفت ایران امیدوار باشیم.  
مرتضی بهروزی فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در صنعت نفت باتوجه به مشکلاتی 
که به دلیل تحریم و مدیریت چند سال اخیر درگیر آن بودیم، دچار بحران شده‌ایم و 
اکنون با ناترازی‌های گسترده‌ای مواجهیم، اظهار کرد: اکنون با ناترازی گاز، بنزین و 
گازوئیل مواجهیم و اگر شرایط به همین صورت فعلی پیش برود، ممکن است در آینده 

شرایط حاددتر شود. 
وی با بیان اولین اقدامی که باید صورت بگیرد، چیدن تیم مدیریتی قوی در صنعت نفت 
و بعد از آن ایجاد تعامل است؛ در این شرایط مشکل ما در حوزه افزایش تولید در صنعت 
نفت، گاز و پالایش حل نمی‌شود و ما نیازمند سرمایه، تکنولوژی دانش فنی و مدیریت 
خارجی هستیم.بهروزی‌فر تاکید کرد: نیازمند تامین مالی ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار برای 
سرپا نگه‌داشتن صنعت نفت هستیم و امکان تامین تجهیزات از بازار داخل با ادامه روشی 
که طی چند سال گذشته اتفاق افتاده است وجود ندارد.به گفته وی در شرایط فعلی 
می‌توانیم با حفظ شأن و مصلحت کشور رویکرد خودمان را نسبت به دنیا تغییر دهیم و تا 
زمانی که این اتفاق نیفتد مشکل حل نخواهد شد.این کارشناس حوزه انرژی اظهار کرد: 
رئیس جمهوری در این مدت کوتاه به برخی وعده‌ها عمل کرده و امیدواریم در خصوص 
وعده‌ای که در خصوص تعامل با دنیا نیز داده است، بتواند عمل کند. در این شرایط قطعا 
وضعیت مناسب‌تری خواهیم داشت؛ به نظر می‌رسد که رئیس جمهوری به حرف‌های 

خود پایبند است و شاهد اثرات مثبت آن خواهیم بود.

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد ا و ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

۷۰- اصلی فرا کاسمده و اسکو محله
۲۰۷۴ فرعی آقای مجتبی نوبخت در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی 
به مساحت ۲۲۶٫۱۶ متر مربع، خریداری شده بلاواسطه از مجید اسکو و عباس 

على احمدى .
لذا به موجب ماده -٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳– آیین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هيات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 
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